
                                   Российская Федерация        

 администрация Волосовского муниципального района               

   Комитет образования      

 муниципальное дошкольное образовательное учреждение    

     «Детский сад №11»         

   

                 ПРИКАЗ       

 от 03.08.2021г.        № 40/ОД 

 

 «О назначении общественного 

инспектора по охране прав 

детства» 

 

В целях проведения профилактической работы с родителями и социально неблагополучными 

семьями, в целях оказания помощи органам опеки и попечительства в осуществлении ими 

обязанностей по защите прав и законных интересов несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить уполномоченным по правам участников образовательных отношений  по 

ДОО на 2021 - 2022 учебный год Морозову О.Б. 

2. Основные цели и задачи Уполномоченного:  

- всемерное содействие восстановлению нарушенных прав участников образовательного 

процесса; 

- оказание помощи законным представителям несовершеннолетних (родителям) в 

регулировании взаимоотношений с детьми в конфликтных ситуациях; 

- обеспечение взаимодействия обучающихся, их родителей (законных представителей), семей, 

педагогических работников и других участников образовательного процесса по вопросам 

защиты их прав; 

- содействие правовому просвещению участников образовательного процесса. 

3. В своей деятельности Уполномоченный руководствуется Конвенцией ООН о правах 

ребенка, Конституцией Российской Федерация, законодательством Российской 

Федерации и международными договорами Российской Федерация, защищающими 

права и интересы ребенка, Уставом образовательного учреждения 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 
 

 

 

 

Заведующий                                Лаврова Т.А.                   



 


		2021-09-08T10:52:33+0300
	ЛАВРОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА




